
Antrag auf Nacheichung von Waagen
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WEPA Apothekenbedarf  
GmbH & Co KG, D-56204 Hillscheid
www.wepa-apothekenbedarf.de

T +49 (0)2624 107-361
F +49 (0)800 5252500 (gebührenfrei)
info@wepa-apothekenbedarf.de

wepa.shop
wepa.cloud
wepa.school

Guten Tag, 

wir stellen einen Antrag auf Nacheichung nachfolgender Waagen und bitten freundlichst um Kontaktaufnahme zwecks Terminvereinbarung.

Waage(n)

Artikel-Kurzbeschreibung Hersteller Modell Serien-Nr. Höchstlast Ablauf Eichfrist

Analysenwaage

Rezepturwaage

Teewaage

Defekturwaage

Apotheke

Straße

PLZ/Ort

Tel.-Nr.

Fax-Nr.

Name Apothekenstempel

Hinweis: Hierbei handelt es sich um ein Blanko-Formular, welches Sie ausfüllen und bei dem für Sie zuständigen Eichamt einreichen können.
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Bundesweit zuständige Eichämter

Unter der jeweils angegebenen Website finden Sie auch die Eichanträge der einzelnen Eichämter mit der Möglichkeit zur Online-Übermittlung oder zum Drucken.

PLZ Ort Fax-Nr. E-Mail
Baden-Württemberg - www.mebw.de
72458 Albstadt 07071 757-96123 eichamt.albstadt@rpt.bwl.de

78166 Donaueschingen 07071 757-96124 eichamt.donaueschingen@rpt.bwl.de

70736 Fellbach 07071 757-96115 eichamt.fellbach@rpt.bwl.de

79110 Freiburg 07071 757-96116 eichamt.freiburg@rpt.bwl.de

74076 Heilbronn 07071 757-96119 eichamt.heilbronn@rpt.bwl.de

76133 Karlsruhe 07071 757-96117 eichamt.karlsruhe@rpt.bwl.de

68165 Mannheim 07071 757-96118 eichamt.mannheim@rpt.bwl.de

88214 Ravensburg 07071 757-96122 eichamt.ravensburg@rpt.bwl.de

89077 Ulm-Dornstadt 07071 757-96121 eichamt.ulm-dornstadt@rpt.bwl.de

Bayern – www.lmg.bayern.de
86179 Augsburg 0821 80879-13 ea-a.poststelle@lmg.bayern.de

96050 Bamberg 0951 301106-60 ea-ba.poststelle@lmg.bayern.de

95030 Hof 09281 77790-90 ea-ho.poststelle@lmg.bayern.de

85055 Ingolstadt 0841 95476-34 ea-in.poststelle@lmg.bayern.de

87437 Kempten 0831 69724-24 ea-ke.poststelle@lmg.bayern.de

84030 Landshut 0871 14384-140 ea-la.poststelle@lmg.bayern.de

80638 München 089 17901-243 ea-m.poststelle@lmg.bayern.de

90491 Nürnberg 0911 51979-44 ea-n.poststelle@lmg.bayern.de

94032 Passau 0851 851944-10 ea-pa.poststelle@lmg.bayern.de

93053 Regensburg 0941 70571-209 ea-r.poststelle@lmg.bayern.de

83278 Traunstein 0861 166279-140 ea-ts.poststelle@lmg.bayern.de

97072 Würzburg 0931 99132-103 ea-wue.poststelle@lmg.bayern.de

Berlin – www.lme.berlin-brandenburg.de
14195 Berlin Nur online möglich!

Brandenburg – www.lme.berlin-brandenburg.de
03050 Cottbus Nur online möglich!

16227 Eberswalde Nur online möglich!

15517 Fürstenwalde-

Finow

Nur online möglich!

14532 Kleinmachnow Nur online möglich!

Bremen – www.eichamt.bremen.de
28199 Bremen 0421 496-8248 office@eichamt.bremen.de

27580 Bremerhaven 0421 496-8248 office@eichamt.bremen.de

Hamburg – www.ed-nord.de
20097 Hamburg 040 42854-2799 hamburg@ed-nord.de

Hessen – www.hed.hessen.de
64283 Darmstadt 06151 9501-102 darmstadt@hed.hessen.de

36039 Fulda 0661 961707-10 fulda@hed.hessen.de

35390 Gießen 0641 460994-10 giessen@hed.hessen.de

34117 Kassel 0561 920256-32 kassel@hed.hessen.de

63477 Maintal 06181 44062-22 maintal@hed.hessen.de

65189 Wiesbaden 0611 504049-40 wiesbaden@hed.hessen.de

Mecklenburg-Vorpommern – www.ed-nord.de
17034 Neubrandenburg 0395 42264-79 rostock@ed-nord.de

18055 Rostock 0381 493039-29 rostock@ed-nord.de

PLZ Ort Fax-Nr. E-Mail
Baden-Württemberg - www.mebw.de
38106 Braunschweig 0531 58002-49 Eichamt.Braunschweig-Goettingen 

@MEN.Niedersachsen.de

26721 Emden 0441 97178-15 Eichamt.Oldenburg-Emden 
@MEN.Niedersachsen.de

37073 Göttingen 0531 58002-49 Eichamt.Braunschweig-Goettingen 
@MEN.Niedersachsen.de

30169 Hannover 0511 1266-422 Eichamt.Hannover 
@MEN.Niedersachsen.de

21337 Lüneburg-Stade 04131 8801-12 Eichamt.Lueneburg-Stade 
@MEN.Niedersachsen.de

31582 Nienburg/Weser 0541 95736-14 Eichamt.Osnabrueck-Nienburg 
@MEN.Niedersachsen.de

26129 Oldenburg 0441 97178-15 Eichamt.Oldenburg-Emden 
@MEN.Niedersachsen.de

49082 Osnabrück 0541 95736-14 Eichamt.Osnabrueck-Nienburg 
@MEN.Niedersachsen.de

Nordrhein-Westfalen – www.lbme.nrw.de
52070 Aachen 0221 59778-30111 Poststelle.Aachen@LBME.nrw.de

59759 Arnsberg 0221 59778-30121 Poststelle.Arnsberg@LBME.nrw.de

33605 Bielefeld 0221 59778-30131 Poststelle.Bielefeld@LBME.nrw.de

40549 Düsseldorf 0221 59778-30151 Poststelle.Duesseldorf@LBME.nrw.de

47167 Duisburg 0221 59778-30161 Poststelle.Duisburg@LBME.nrw.de

58099 Hagen 0221 59778-30171 Poststelle.Hagen@LBME.nrw.de

50829 Köln 0221 59778-30101 Poststelle.Koeln@LBME.nrw.de

48155 Münster 0221 59778-30181 Poststelle.Muenster@LBME.nrw.de

45661 Recklinghausen 0221 59778-30191 Poststelle.Recklinghausen@LBME.nrw.de

Rheinland-Pfalz – www.lme.rlp.de
55543 Bad Kreuznach 0671 79486-499 poststelle@lme.rlp.de

67663 Kaiserslautern 0671 79486-820 poststelle@lme.rlp.de

56073 Koblenz 0671 79486-850 poststelle@lme.rlp.de

54290 Trier 0671 79486-860 poststelle@lme.rlp.de

Saarland – www.saarland.de
66117 Saarbrücken Nur online möglich! 

Sachsen – www.eichamt.sachsen.de
09111 Chemnitz 0371 412025 eichamt.chemnitz@sme.sachsen.de

01069 Dresden 0351 4780-599 eichamt.dresden@sme.sachsen.de

04103 Leipzig 0341 9942-599 eichamt.leipzig@sme.sachsen.de

02708 Löbau 03585 861000 eichstelle.loebau@sme.sachsen.de

08056 Zwickau 0375 291916 eichamt.zwickau@sme.sachsen.de

Sachsen-Anhalt – www.landeseichamt.de
06844 Dessau-Roßlau 0340 850739-11 de@leahal.mw.sachsen-anhalt.de

06112 Halle 0345 2111-484 post@leahal.mw.sachsen-anhalt.de

39104 Magdeburg 0391 533498-14 md@leahal.mw.sachsen-anhalt.de

39576 Stendal 03931 6991-32 sdl@leahal.mw.sachsen-anhalt.de

Schleswig-Holstein – www.ed-nord.de
24105 Kiel – kiel@ed-nord.de

23568 Lübeck – kiel@ed-nord.de

Thüringen – www.thueringen.de
98693 Ilmenau 036377 850-410 Abteilung7@tlv.thueringen.de

07806 Neustadt / Orla 036481 84848 Abteilung7@tlv.thueringen.de

99734 Nordhausen 0361 57-3818073 Abteilung7@tlv.thueringen.de


